
Strana 1 / 3 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi 
účastníky 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel: Východočeské muzeum v Pardubicích 
Zastoupeno: Mgr. Tomáš Libánek     

Zámek čp. 2 

530 02 Pardubice    

IČ : 14450542 
     DIČ:  CZ14450542 
     Bankovní spojení: Komerční banka a. s. Pardubice 
     Číslo účtu:  

 

    
Zhotovitel:  pan Petr Rajnoch 
       
      IČO:  
      Bankovní spojení: Česká spořitelna 
      Číslo účtu:  
                  Kontakty:  
 

se dohodly na uzavření smlouvy o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje k provedení díla a 

objednatel se zavazuje k jeho převzetí a zaplacení ceny za jeho provedení.  

 

I. 

Předmět díla 

 

Předmětem díla je výroba mosazné kopie situly (vědra typu Kurd) z Kladiny, okr. 

Pardubice. 

Zhotovitel se zavazuje zhotovit pro objednatele dílo v celkovém rozsahu: 

1. mosazná bohatě zdobená nádoba včetně závěsků (1 ks). 

2. aktivní spolupráce při natáčení dokumentu věnovaném bronzové nádobě z Kladiny.  

3. předání dokumentace ke kopii (fotografie jednotlivých pracovních úkonů) 

 

II. 

Lhůta plnění 

 

1. Postup výroby kopie bude průběžně konzultován s archeology Východočeského muzea v 

Pardubicích konkrétně s Dr. J. Jílkem, Mgr. T. Joškovou. Kontaktní osoby za Východočeské 

muzeum v Pardubicích budou Dr. J. Jílek a Mgr. T. Jošková. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje vytvořit a předat objednateli dílo v konečném provedení dle čl. I této 

smlouvy nejpozději do 1. 4. 2019.  

 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že v případě pozdního plnění, budou zdrženy popularizační 

záměry objednatele, a zavazuje se pro případ porušení své povinnost plnit řádně a včas zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení s předáním řádně 

provedeného díla. 

 

III. 



Strana 2 / 3 

Cena díla 

 

1. Cena díla činí na základě dohody smluvních stran částku 70 000,- Kč, zhotovitel není plátce 

DPH. Fakturace bude rozdělena do dvou částí: 

- 1. faktura v částce 15 000,- Kč, faktura bude vystavena po podpisu smlouvy 

- finální faktura bude vystavená na zbylou částku 55 000,- Kč po vyhotovení a předání 

veškerých prací uvedených v bodě I. 

 

Splatnost faktur bude 14 dní. 

 

2. Cena díla je úplná a konečná a nesmí být zvýšena bez písemného souhlasu objednatele 

formou dodatku k této smlouvě. Práce nad rámec předmětu plnění vyžadují předchozí dohodu 

smluvních stran formou písemného dodatku k této smlouvě. 

 

IV. 

Nabytí vlastnictví 

 

1. Vlastnické právo k předmětu díla přechází ze zhotovitele na objednatele dnem podpisu 

protokolu o předání a převzetí předmětu díla oběma smluvními stranami. Zhotovitel se 

zavazuje, že bez souhlasu objednatele neposkytne předmět díla jiné osobě než objednali. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě a její obsah 

je pro ně srozumitelný. 

2. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a dalšímu obecně závaznými předpisy. 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být pouze písemné a po jejich podpisu 

oběma stranami se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě výskytu výrobních nedostatků vstoupí objednatel 

se zhotovitelem v jednání na základě něhož zhotovitel tyto nedostatky odstraní.  

5. Smluvní strany se dohodly, že Východočeské muzeum v Pardubicích bezodkladně po 

uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 

Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy město bezodkladně informuje druhou 

smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv 

jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.  

6. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 

(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).  

7. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní 

číslo, číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se mluvní strany se dohodly, 

že smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se mluvní strany dohodly, že smlouva 

bude uveřejněna bez podpisů.  

8. V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva obsahovala 

osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají 

uveřejnění dle příslušných právních předpisů, poskytuje/neposkytuje (zhotovitel nehodící 

se škrtne) zhotovitel svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich 

zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., souhlas se uděluje na dobu 

neurčitou a je poskytnut dobrovolně.  



Strana 3 / 3 

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 

strana. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany podpisem této dohody 

stvrzují, že její obsah podrobně znají a souhlasí s ní. Smlouva je jim srozumitelná a byla 

podepsána svobodně, bez nátlaku ani v tísni či za jinak nevýhodných podmínek. 

 

 

V Pardubicích dne 25. 9. 2018       

 

 

Objednatel:             Zhotovitel: 

 

                  

 

Východočeské muzeum v Pardubicích   pan Petr Rajnoch 

     Mgr. Tomáš Libánek, ředitel       


